МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ О Д

Об утверждении дорожных карт
реализации мероприятий региональных
проектов в составе национальных
проектов «Здравоохранение»,
«Демография» и программы
модернизации первичного звена
здравоохранения Калужской области

В целях осуществления контроля и мониторинга региональных проектов в
составе национальных проектов «Здравоохранение», «Демография» и программы
модернизации первичного звена, реализуемых министерством здравоохранения
Калужской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожные карты реализации мероприятий региональных проектов:
«Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», «Борьба
с сердечно-сосудистыми заболеваниями», «Борьба с онкологическими
заболеваниями», «Развитие детского здравоохранения, включая создание
современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»,
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения Калужской
области квалифицированными . кадрами», «Создание единого цифрового
контура в здравоохранении Калужской области на основе единой
государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»,
«Развитие экспорта медицинских услуг в Калужской области»,
«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни,
включая здоровое питание и отказ от вредных привычек», а также мероприятий
региональной программы модернизации первичного звена здравоохранения
Калужской области (прилагаются).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр

Д орожная карта мероприятий по осуществлению нового строительства (его заверш ению ), замене зданий в случае высокой степени износа, н а л и чи я  избыточных площадей медицинских организаций н их обособленных структурн ы х  подразделении, на базе которых оказы вается  первичная
медико-санитарная помощ ь (поликли ни ки , по ликлинические подразделения, амбулатории отделения (центры ) врача общей пр акти ки , фельдш ерско-акушерские н фельдшерские п ун кты ), а такж е  зданий (отдельных здании, ком плексов зданий) центральных районных и районных

больниц  на 2021 год
Ch^cici HtfHui.it 3.)мсспис.и. 'inmicip.i Лии!** Д li

I Ij’i.L'M.iiHk ч'праплениы KV:i .чнч\ я l\.l’

П.ишир'гмни ФИО.. . .  - . Оо1.(‘М риомг.'8 11.11 Mitmil'ldJl'itlllK' пиh<-|*Г J VipcC ЧПМ'К! .1 I' nmNIOOl l. рН'И/Г, Пто.ПШТС.Н. ОТНСГГП*С*Ш|ОГО JTiHll.t lll.llNi.lilCHIIH МС[>>1фННПШ
Пл:шч>ная П.тдмоная Факч кч*ч‘к.

’Гскутнкм cTii гус мероприятии
(lipoiictn* HhUIO.riK'IIIIH

+ при IJTK. IIII 1С1ПШ кри гкч
lipil'llllll.l cpI.IHa Г|)<нса!

HIHiiipi.
- ......... . ,„ T„ cmTHcipi. 1’к'гчпрь нияГ>р|. Л1‘к.“.тр1.

1 1 Iohoc Tripoli le.ii^cino

Лурочский ФДП лДуро,и. <■.4,(1 4 :0 0  207.1
Министерство

здравоохранения
Кшулсюй области

Лисняк Дмн |рнй

■KipvnpoiwHtw ТеЧКН'ИСкИО tLli.PIH*
;4Щ ШШ X \ \ X

Члгр-с некоей nii'f-.fMannn 3.0 J3Cl X

Внс'сиис 1- иин-гра^.т.. ирогчиенме '>.ikai:,i« ■ л . ™ X X X X

Закчю’гешк ппл.ифяпа ,< ,..5 :,:i и<>5 :o:i X X

BblllOnil-Iltlltf ]\<(Ч|Т в » » : , 1 J ,1 ZJ1ZI X X X X X X X X X X X X X X X X \ X

Приемка pr«:-r. o.Liara ?o ,l M l X X

л. и  :o:i X X X X

OiVciwieHiie транспортной .'нчичинчч u - ремонт с^читгечитно jojw н=т He TfvvwTĈ

регулярного р<Г|С01ч*|П' тран̂ и.̂ па 1 При Н1М'ЧоЛ!!М'КТ111 „„ „Т He тр«5уется

,.2 Млрипскнй ФАП Л Маринки 4 200 207.1
М ниистсрспч»

Л̂|>̂В*><>Х|1.1 йен и я Лпсияк Дми |рин

'1\>р*.|11рОвУК1ГС Технического ичЛИНЗ S, . I 1 X X X X

ЗетфасцимноЙ „н.|М..С.ш,и X

в™ ,ш с п . „Г,-,К.КШ!( -,л ™ X X X X

Ъкльчетк геомигтчт и...?:..;. X X

Выполнение р*0от

Приемка р̂ 'А'Т. оггтага X X

1!:ШЧ ncpCOIIILil. OW-KIII ic nil'll IK<».W.III>|.-iOII’ ..и  11С1 X X X N

Лцмп'ю О'Т^ 1" '- '" ! rry.,>iriu.iî .i>o .opo. „„ ,,-T tkTT^iscT^

„ „ Н.-Г ! [; 7|VWTC.

2 CipOHTC.'ikciuo изачен с\ mecrnvioiuoi о

„ \кра  гонка.
у.[.Жс. rc''.n0.'[0fHi*na'J.

SA
-

4 200 207. IX
N1 нпнеторелко

Х1ра«л>\рл|гсн ия Лнспнк Дчи |ркй

•IvfivnrpOMHHC темппесюгс ■•гтжня =0.0 :..:, i ЩX X X X

ЗопрС-С IWHOBOII HH'l-OpSCIUlIH X

..г— , , .... X X X X

*1кл.ичон1к гаисииграпа X X

злравоочрлнеиим КЧцхжскон обллсги
"Горолская поликлиника" ФАП Мурлоика

!'ыполнение раС-от 14.1 I.'IO 1 X

Ipi.c-VKa prfxir. oili.itj X X

........ .........™ , , ™ , i X X X X

СкЧсгкчеине трзнспортной аопглно'ти - р*ч:.чп crjHiincn-rm-» дорог нет HiipeCjeica

регулярного рсйч'оеого финсм'̂ чи три НчОй̂ олнм'Ч'! и*' ,KI I f c ^ ™

2.2

Г.-сударая^ння' сч-iM.fimic \'||иж.кине
тдраиоохранонин k.i |\ж см т .Яиаои
<. Ка-тужСклм I -ч к . ч. », а и > там .... а

К«р.:ю1.:1кк1ш <l'M I улЧ^чу.пки
4 200 207. IX

Мнннск-|>сгео
"чдра1их)\[хиюпня

ча-тужскон ’>о.i.ioni

Форчирогеише Ttxiimenom i.u„im>, "! __
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

X X X X

Яапрх u îfoeoii т**К'рн]шш X

lllCCCJIHC В , * . ™ X X X \

йключенне t\x»*oirrpana „ к »  m i X X

Л ненмк Дмитрий
15 и?,:..:. , 4 „ :o:i X \ X X X X X X X X X X X X N- *

lp.it™ работ, ошага „ и , , : ,

1а>Ы riepconajij. oC'V'iciihc Гп[1и пч-Г̂ оанмчкч и1 X X X X

„„ „ „ He треОуетси

,,,, Несуетен

* X X X X

toripoc меновой ин'|ч'рчзш1ч X

С (

'й у Й
£

1  1 1  \

s i  i l l

f  1 t '*
1 i  s  I

=; 6

1 s i

1

|  |
I f  1 ?  - 1 I t 1 1 1

, 2 ,

i
g 1

s
?

$ ~

I I I I l f

! : | !

i l l

I f
f l Vi

j  J

s

-i
-f

5

|

- 1
•5

■§

1 \
\ \

4

3

-1

I 1

1 i

4

%

7

1
•

1
1

} i 1

i

i
-

j I j j I f

1

7 ■5

1

1
1

S 5 =
I I

I
I i i 3

i
=

I
I

I
I s 5

£ 1
й

1

й
I I =

1 f I 1 1 * i
1

=
I f I

£ 5

§ 1 5 ;
“

I
Й

I 5 = = = I I
I

5
i I

I I i I 5 I

'I
I J

1 I 5 = =

1

I I

s 5 5

s, 1

J
i? 1 f '} % % f I I

■&r У X У :!«  =
ЫШ V y, Ifef

X X X X
x. X X X

x X X X
X X. X X X X X X X X X

X X X X.
X X X X X
X X X X X
X X X. X X

X X X X X
X X. X X X

X X X X X
X X X X X
X X X X X

X X x X
X X X X
X X X X
X X X X X
X X X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X
X X X X.

X X X X
X X X X X

X X X X X X X. X X.
и X X X X X X X X X
X x X X X X X X X X
X X X X X X X. X X *

1 1 1 1 1 1 1

i f

.5

1
1

I I
n

i l l '
№

й
- г" I ' l 1
1 I I

1
»

1
5

i
с

III 1 1
И i II

i t
1'1
1
1

:
• i i

I
1
ii
!

11
1
I
j

H ii-
I  -j

j

s  f

I

l !111!
<
111
r i

i

i l
j

7

5 ! 5
£

i S
I

£
£
[■i

5
% I 5

S

-

% 1
£
£

£ i
’i  s

3 5 ;; £

,  1 s.
' j

>: ; x
£
't'

r.

5 ! id

i ' r
t
%

■5.
7 5 5

i'

\< : :<

z
■5

3.
7. !  5

я  Й
2 5

z z
V

5.
-;

! 5 5

! ■; 1. ! I  ?

_ _ л .

X

- * *

X X

X X X

X

s. • X X

X

* И

* x

* *

* *

* *

*

"■ X X X X. X X

.. 1

отделения (центр ы ) врача t
i медицинских организаций я их обособленных структурн ы х  подразделений, па базе которых ок;

икн. фельдш ерско-акушерские и ф ельдшерские п у н кты ), а гакже зданий (отдельных зданий, комплексов j

карта мероприятий по оснащ ению и переоснащению медицинским оборудован нем медицинских организаций первичного п т  здравоохранения на 2(121 год
----------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- О .и с к - Т , .с  .............................с . ^ Л ^ - к / и » .

-V л , , , , , , , , , , . , . , , , .......... ................. “ I™ "" '""” I
[

i
i

..... ...

til!I
:

i

...... ф „ч„ „ . - р . ........ „НИИ. — —

"
......... ............................... ....

1 t;y Ч КО “Детская горилках

1 ....... .... .......... .................................. ------------------------- Vi l-l 2"2I UN’ ' I ’ l VI"., it'lct 0.-..Г .,'Х.Ч0Г'1ХЧ.1,Ч ,1Г-М1.̂ Ч11И'

Лп.мч.Л!’-
'

ч К X

Ц.К.%-ИИСМП||1-Г|.1.!.|-к 1ЧЧ«|С1Ик--Д.М. 1 15 <c > :i и '1- :-ci X X X *

1>л.» 2<>2i ii n.i \ \

[1.Ч-|.1,- ;1сГ.ГхП,,....... « . п  .КСПЧЭТ̂ .ИК- <ii m ;<ci •„i,,; ;,,;i X *
X X X X X X X X X

П рно^./ч.р.,.,,.,.,^ ,:i <n f>7 :<i:i 14.i?:u;i
X X

ГОСУДАРС'ТВКШЮЬ
б ю д ж е т н о е  уч р н ж д е н и !-

)ДРАГЮОХРАИК!ШЯ
ка л у ж с к о й  обла сти

-ЦЕНТР АЧЫШ! МЕЖРАЙОННАЯ
ЮЛЫ ШЦЛ №1

l w ,„rlll ........ .. ...................... WIK4l.n i j" :: 'C i „г.. ..................................... ..

;[,.cu« Д Г*
■

S. .4

.„с в , Г;,......... . i<n; [4 tii .;i X X X X

|»рЯ1И,к ^ ,£ . ,к и 11а. l? h? 2.121 31
X X

1 kvnr»;, ifc'xxpx 1ч- .ИНН .скинх,,,,,,^ oi r.4 ;n;i > n^ ;„ :i X *
X

III 1-7 21 >21 ми? ;,i;i X X

: :

го с у д а р с т в е н н о е
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

К.АЛУЖСК011 ОБЛАСТИ
"I (['.ИГРАЛЬНАЯ МЕЖРАЙОННАЯ

БОЛЬНИЦАМ!"1

[■•If44.--.TK-, 1С-.П1'1̂ >ч-1ч"М.!шт 1:и-|ч.|1Ч1и!11ПГ УННЖ1 iJi.C 2' '21 lUCCiVpx,....................... ..........

'

V X X X

Hm.cic.K-K.in.MW-M.. пропс IChlN' l-U'5 2»21 X X X X

,n ri,c t r ,Kl i iri'ix :i'ci
X X

Г k-C-C-|MJ.-| „--Ч’Х ......... . ГИЧ* .k.lll4-ll.,l!,lr. m i.u ;ici >in-i :'>:i X X X X >: >• X X X X X

.............................. . hi 4?:n;i и  117 ;<i:i X X

Шюф хк-лшж^-кш-г

1ОСУДАРСТВКННОЕ
1.ЮДЖЕТПОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ч д ра в о о х ра ш л ш я
КАЛУЖСКОЙ ОЬЛАСТН

”ЦЕ1 ГП’АЛЬНАЯ МЕЖРАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА WM11

[','~.IM'I‘ 1 ic-.пп.-с., iv asmn. \,irr,4 ui-iwii ни-Ьхрчаинн ч .t ; ici ?ii% ,LUT̂ .V.r ..............11Н..П

л ! '
'

X

Р-ччч'_к-п:1с-,.мм. ijn.5 ;->:i X X X

4 ™ , * i5».i 2.1:1 3i i’.* :"2i
X X

| к . , . ......... , (, , ll,..kvltlv,,.ulMh, 2"2I X X X X * X X X X X X

l]p„..x,,,,V.px.lo.„mL. vnura
X X

: 4 Шкаф xu.-amm.icWi

ГОСУД.-ичЛНЕННОН
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖЛЬНИЕ

ЗДРАВООХРАИННИЯ
КАЧУЖСКОЙ OR4ACTH

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ МЕЖРАЙОННАЯ

1'|">,Л.Ик. k.s,„|,(t,  ,K, Ц01КЧ..П1 »|1-|ч'1'МаЧ1ИГ :<i ni.;o:i и  и; 5l Iе о. IHC Г d.-" 'p '' "1 'К'рЧСх» 1 L' IIJV.l 1, Ш11111

ЛисмнкД!»
-

X \- \ X

F'iwitil- ILI-I. ф..|.|г» П1Ч'»ч' Kune iaix fKo и "3 :'.ci X X X X

15 n; ; u; i .•i ".1 ;i'ci X X

»w l„ .коих.,,-.,,.,*-. ,ii n4 ;,i;i 3"(Щ2'121 X X X X X X X X X X

Прчсчк., ..Ч.гх.мнат»..,,,,:,,:, ■h m7 ;h; i 14 ;i7 ;.i; i
X X

2 5
:1:ифЧЫ ” в

ГОСУДАРС'1 ВЕ1 (I ЮР
БЮДЖЕ ТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОЬЛАСТН

-ЦШТРАЧЬПАЯ МЕЖРАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА №3"

— s ; -

|>? |.\,Чп„ ........ . амшц  ,.,llpoc пснхнй'П mi'hl"”'"1"' m ... m : i u  (i: :.i: i '(.%. IL.K. CL’l.xp K, .|4,;..|.4-U14 „[VMIx'.I.CdlN

Лис^кДС

к X X

s ? •>: :>ci 14 us m : i X X X X

bMt.ll(4WMlM1114MJ и  in ;n;i 31 "3 2̂ 21 X X

1 IlK' l”4‘ x N,-Ui •fxlli\»T.uiiiki ....... 2.-01
ирг.,н"141111" X X X X X X х X X X

llp1K-14Hc.-.,.px,4̂ n„;, , ,U TO и) ,)7 m ; i N u7 2"21
X X

ГОСУДАРСТВКННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОПЛАС i И

-ЦЕНТР.Ш.ПАЯ МЕЖРАЙОННАЯ
[iOJIbHHHA№.V

: р :

1VripV................. ..... И ИН.|.Орх,Щ,,, iimi ;n:i 14 u; 2» : i '.l*0. ILlrr 1 П p ...Ч.КТ'>СЧ.М- 14̂ .1 ««ШИ

'

S X X X

...................... .,г.ф | , ..... i ' " :  :"2i и  ч' :n;i X X X X

1' "3 2"2I X

11.4- ,i-k „ , ^ 1 , ,  , s ..„ m : i
^.н.гч.иш X X X X X X X X X X X

.'ШЛК1 14(17 2ii:i
X X

... я :'"И m : i ?ir„ ,-,4.p .......ti-,t ..,c:ii;x-.4o.4.iiiii ч X X

1F44 -,,,кл , ^ ™ и и » U.H 202I X X X X

4 .»  2,121 X X

14 iu ;i,;i X X X X

( (

KJ I

!

1
2

t i !

P I ill

i t

. l i i

' i l l № 1

I

I t; -
fl

; t |

\
\
z Г

\ .

1 -

! i
г

i l l
" 1 r

I

1
i

1

\

! ! I

1

1

1
2

!

t

Г

i

I

5

i

1

i

5

i - i

1

1 :■

\ !

1

г

\

I

I

1

I
i

Ii

I

r l

! 8

-
I ]

F. 1 я £ i я я
I 1

i. i.
? I

'2
£ =

‘l'J.
; £ ,= я

г' К
i ! 1

i
; i. = i i £ £ i j

7 L

z  г
i
V

z z

* §

z
:
5

z
3.

5

r
£
в

•
z z
s я
r.

3
'r
у

z Z -

G
I

z
J

я Й
1
'J

z
*

z z
I
%

z
Г:

E
у

z
i
z

Г.
г z
;=; у 5

'l

1
7

2
r
ё

i
z
5
5

I
a

I
Z
?.
;=

z
?. £ £ ■

;=
r
F.

i

i

1

i

5

j

"  ?

s i  i !

1  I

( I  i i

4  ! l

- - -

T

<
X 'S-

"x  • 1

' x X
X X X

X X * X

■ X X X
X X X X X X X

X ' X X X X, X

v ; " X. X X X X X X X

X X X X. X X

X X X X X

X X ' ' X X X X

X X X X X X X X

X X X X X X X

X X X X X X

X X X X * X X

X X X * * *
X X X *
X X X X
X
X
■x
X

X
X •<

X *
X
У-
X X

X X X X

X X X X

XX

>- X X
X X

X
X X

1 1 1 1 1 1

f:
j;

.[
I!
1

1

f
|

i

= i

! У
S

"

- s

i

3
£-

V
L-

f;

У I
z
5. 5 ?

й

1

!
:

\ \

\

X X X
X X X
X

1 X
X
X

X

>■

_ _ _
*
X
X

X ■-<
X X
X *

X

* X
X

1

1 1

Д о р о ж н а я  к а р та  м е р о п р и я ти й  по о сн ащ е н и ю  и п е р е о сн а щ е н и ю  а в т о м о б и л ь н ы м  тр а н сп о р то м  м ед и ц и н ск и х  о р га н и за ц и и , о к а з ы в а ю щ и х  м е р н н ч н у ю  медпко- са н и т а р н у ю  п о м о щ ь , цен i р а л ь н ы х  р а й о н н ы х  и р а й о н н ы х  б о л ьн и ц , р а сп о л о ж е н н ы х  в сел ьско й
м естнос ти , п о сел ка х  го ро д ского  т и п а  п м а л ы х  городах (с ч и с л е н н о с т ь ю  н а се л е н и я  до 50 т ы с . ч е л о в е к ):  а в то тр а н сп о р т  д л я  д о с та в к и  п а ц и е н т о в  в  м е д и ц и н ск и е  о р га н и за ц и и , а в т о тр а н с п о р т  д ля  д о с т а в к и  м ед и ц и н ск и х  р а о о т н н к о в  до м еста  ж и т е л ь с т в а

п а ц и е н т о в , а т а к ж е  д л я  п е р е в о зки  б и о л о г и ч е ск и х  м а т е р и а л о в  д л я  н сс л е л о ва н н н , д о с та в к и  л е к а р с т в е н н ы х  п р е п а р а то в  до ж и тел ей  о тд а л е н н ы х  р ай он о в н а  2021 год

С I.

с (

1

1

= f !

; i ; f

- - - -

; 5 E ;

r

*

* X

-
-

* *

X